Ofício nº: 88/2011
Da: Câmara Municipal de Aiuruoca MG
Para: José Nilton da Silva
Assunto: Encaminhamento (faz)
Data: 21/02/2011

Sr, José Nilton da Silva,

É permitido pela legislação vigente a contratação por prazo determinado pela

administração pública. Entretanto, as regras concernentes as essas contratações devem
obedecer o artigo 37 da Constituição Federal devidamente regulamentada através de Lei
Municipal.
 Tal Lei Municipal poderá ser requerida junta ao Executivo Municipal.

Atenciosamente.

___________________________________
Francisco Lázaro Corrêa

Presidente da Câmara

SR. JOSÉ NILTON DA SILVA
NESTA